

ميزانية الربع الثالث للعام ٢٠٢٣ م

قائمة الميزانية	
المبلغ	الأصول المتداولة
1,548,381	بنك الأهلي
1,874,705	بنك البلاد
6,540,425	بنك الراجحي
26,824	عهد للموظفين
المبلغ	الأصول الثابتة
122,052	تحسينات مباني مستأجرة
16,796	اثاث مكنتي
26,118	حاسب آلي
9,264	برنامج جسر للموارد البشرية
16,338	برنامج نظام رافد الإلكتروني
23,816	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريع بريده
793,719	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريع الرس
299,740	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريع رياض الخبراء
9,200	مشروع وقف الجمعية -تحت التنفيذ-
<b>11,307,379</b>	<b>إجمالي الأصول</b>
5,000	مكتب العرف للاستشارات الهندسية
5,000	اجمالي الإلتزامات المتداولة
المبلغ	الإلتزامات الغير متداولة
82,683	مخصص مكافأة نهاية خدمة
87,683	اجمالي الخصوم
المبلغ	صافي الأصول
2,423,558	صافي الأصول الغير مقيدة
8,788,107	صافي الأصول المقيدة
11,211,665	اجمالي صافي الأصول
<b>11,299,348</b>	<b>إجمالي الإلتزامات وصافي الأصول</b>

## ميزانية الربع الثالث للعام ٢٠٢٣ م

قائمة الأنشطة			
الإجمالي	أنشطة مقيدة	أنشطة غير مقيدة	الإيرادات والمكاسب
45,281		45,281	التبرعات النقدية
1,332,397	1,332,397		التبرعات النقدية المقيدة
6,445,245	6,445,245		التبرعات العينية المقيدة
-	-		الإعانات
7,822,923	7,777,642	45,281	اجمالي الإيرادات والمكاسب
			المصروفات والخسائر
345,372		345,372	المصروفات العمومية والإدارية
650,000	650,000		المساعدات
655,662	655,662		مصروفات الأنشطة
6,445,245	6,445,245		مصروفات الأنشطة العينية
8,096,279	7,750,907	345,372	اجمالي المصروفات والخسائر
-	273,356	-	300,091
-	26,735	-	التغير في صافي الأصول
11,485,021	8,761,372	2,723,648	صافي الأصول أول الفترة
11,211,665	8,788,107	2,423,558	صافي الأصول نهاية الفترة

ميزانية الربع الثالث للعام ٢٠٢٣ م

المصروفات	
المبلغ	المصروفات
120,000	الرواتب الأساسية
16,000	بدل مواصلات
70,331	التأمينات الاجتماعية
5,400	تكاليف العاملين مؤقتة
17,539	بدل انتداب
4,790	الوقود والمحروقات
4,433	مستلزمات مكتبية
1,108	مواد تنظيف
208	مستلزمات مطبخ
7,019	الصيانة والإصلاح
3,095	الكهرباء
5,232	الهاتف والانترنت
30,000	الإيجارات
29,269	مصروف مخصص نهاية الخدمة
21,312	مصاريف الإستهلاك والاستنفاد
2,081	رسوم بنكية
7,555	مصاريف اشتراكات وتصديقات
650,000	مساعدات
41,817	مصاريف البرامج والأنشطة التدريبية
152,110	مصاريف برامج وانشطة - دعم منصة احسان
159,982	مصاريف البرامج والأنشطة رواتب ادارة المستفيدين
294,486	الرواتب والأجور المحملة على البرامج والأنشطة
7,267	مصاريف الدعاية المحملة على البرامج والأنشطة
6,445,245	مصاريف برامج وانشطة عينية - دعم الإسكان التنموي منازل جاهزة
8,096,279	إجمالي المصروفات
4%	نسبة المصروفات الإدارية
96%	نسبة مصاريف الأنشطة

ميزانية الربع الثالث للعام ٢٠٢٣ م

الإيرادات	
المبلغ	الإيرادات
30,247	دعم بناء منازل لمستفيدي الجمعية
100,000	دعم بناء منازل لمستفيدين مخصصين
1,050,000	دعم بناء منازل لبرنامج التملك الميسر
40	تبرعات تنمية الموارد المالية - المتجر الإلكتروني
152,110	دعم منصة احسان مشروع الاسكان
37,337	التبرع العام
7,500	اشتراكات الأعضاء
444	تنمية الموارد المالية - التبرع العام
6,445,245	دعم منازل جاهزة الإسكان التنموي
<b>7,822,923</b>	<b>إجمالي الإيرادات</b>

ميزانية الربع الثالث للعام ٢٠٢٣ م

المبلغ	قائمة الدخل
7,822,923	اجمالي الإيرادات
8,096,279	اجمالي المصروفات
<b>- 273,356</b>	<b>صافي الدخل</b>